[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 05 » июля 2017г. № 772-П

пгт. Промышленная
Об утверждении плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями органов местного самоуправления Промышленновского муниципального района

В соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.06.2017 № 253-р «Об утверждении плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законами Кемеровской области»:

1. Утвердить прилагаемый план по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями органов местного самоуправления Промышленновского муниципального района.

2. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений Промышленновского муниципального района разработать и утвердить планы мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района               О.А. Игину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

Промышленновского муниципального района                            Д.П. Ильин

Исп. Г.В. Анохина
Тел. 74414

	Утвержден

постановлением администрации

Промышленновского

муниципального района

    от 05.07.2017г.  № 772-П

	Утвержден

№ _______

План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями органов местного самоуправления Промышленновского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки

выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение оценки эффективности предоставленных   налоговых льгот.

Подготовка сводного аналитического отчета об оценке эффективности налоговых льгот, предоставленных в Промышленновском районе, за отчетный финансовый год

	Администрации городского и сельских поселений, сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального района
	До 17.07.2017

	2
	Проведение мониторинга налоговых льгот, устанавливаемых органами местного самоуправления Промышленновского муниципального района. Подготовка рекомендаций для органов местного самоуправления Промышленновского муниципального района по отмене неэффективных налоговых льгот, изменению размера льгот и ставок по местным налогам

	Финансовое управление по Промышленновскому району, сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального района
	До 24.07.2017

	3
	Отмена неэффективных налоговых льгот по местным налогам
	Органы местного самоуправления поселений

Промышленновского муниципального района
	До 01.01.2018

	4
	Отмена с 01.01.2018 невостребованной налоговой льготы по налогу на имущество физических лиц детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей - сирот, которые получают пенсию по потере кормильца.  Подготовка проекта решения  «О внесении изменений в решение «Об установлении  налога на имущество физических лиц»
	Органы местного самоуправления поселений

Промышленновского муниципального района
	До 01.12.2017

	5
	Отмена с 01.01.2018 налоговых льгот по земельному налогу муниципальным учреждениям.  Подготовка проекта решения «О внесении изменений в решение «Об установлении земельного налога»
	Органы местного самоуправления поселений

Промышленновского муниципального района

	До 01.12.2017

Заместитель главы

Промышленновского муниципального района                                       О.А. Игина

1